2024 年３月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問合わせ先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

2023 年 12 月期決算発表の遅延及び今後の決算開示に関するお知らせ

当社は、本日「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」を開示いたしましたが、当該開示が決算期

末後 50 日を超えてしまったため、その理由及び今後の決算短信の開示につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１. 決算短信の開示が決算期末後 50 日を超えた理由

 当社は、2024 年２月６日付「特別調査委員会の設置及び 2023 年 12 月期決算発表の延期に関するお知ら

せ」及び 2024 年３月 26 日付「特別調査委員会の調査報告書受領および当社の対応に関するお知らせ」に

て開示いたしましたとおり、当社連結子会社であるニトックス株式会社の元代表取締役社長が行っていた

架空取引が判明したことにより、2023 年 12 月期決算を確定するためには、本件事案の事実関係および本件

事案に類似する事象の有無についての調査が必要となり、特別調査委員会を設置して調査を行ないました。

 調査結果につきましては、上記のとおり同年３月 26 日付で調査報告書を受領するに至りましたが、調査

の終了までに決算期末後 50 日を超えてしまいました。

２. 今後の決算開示について

 当社は、今回、決算短信の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、不適切な取引の再発防止及び内部統制

の強化に努め、今後、決算短信の開示が、決算期末後 50 日を超えることのないよう、取り組んでまいりま

す。

株主の皆さまには、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申しあげますとともに、

ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

以 上